
REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA

BOLETIM DE SERVIÇO
Boletim Oficial de Atos Administrativos

( Art. 1º da Lei nº 4.965, de 05 de maio de 1966)

ANO II - Nº 40

Terça-feira, 18 de maio de 2021



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA

Jair Messias Bolsonaro

PRESIDENTE DA REPÚBLICA

Milton Ribeiro

MINISTRO DA EDUCAÇÃO

Alexandro Marinho Oliveira

REITOR



18/05/2021 Universidade Federal do Delta do Parnaíba 3
BOLETIM DE SERVIÇO ANO II – Nº 40

REITORIA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA

PORTARIAS

PORTARIA Nº 96, DE 17 DE MAIO DE 2021

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA - UFDPar, nomeado pela Portaria nº
2.120, de 10 de dezembro de 2019, do Ministério da Educação - MEC, no uso de suas atribuições legais, resolve: 

Art. 1º Prorrogar o mandato da chefia do Departamento de Ciências Contábeis e Jurídicas, até 31 de maio
de 2021.

Art. 2° Extinguir o Departamento de Ciências Contábeis e Jurídicas, em 1º de maio de 2021.

Art. 3° Redistribuir, do Departamento de Ciências Contábeis e Jurídicas, para a Reitoria, uma Função
Gratificada, símbolo FG-1.

Art. 4° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Alexandro Marinho Oliveira
Reitor

PORTARIA Nº 97, DE 17 DE MAIO DE 2021

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA - UFDPar, nomeado pela Portaria nº
2.120, de 10 de dezembro de 2019, do Ministério da Educação - MEC, no uso de suas atribuições legais, resolve: 

Art. 1º Lotar os docentes abaixo relacionados na Coordenação de Ciências Contábeis, da Universidade
Federal do Delta do Parnaíba/UFDPar, a partir de 1º de junho de 2021.

NOME SIAPE
01 ALVARO JOSE RIBEIRO CALDAS 1045674

02 BRUNNA SILVA SOUZA 3150540

03 BRUNO CARVALHO NEVES 2764405

04 EGIDIO CARLOS VIEIRA 1798162

05 ELY BEZERRA SILVA 1167666

06 ERICA AMARAL LIBERATO 1264981

07 FRANCINILDO CARNEIRO BENICIO 1263865

08 JEFFERSON RICARDO DO AMARAL MELO 2869214

09 JONAS GUIMARAES JUNIOR 4308959

10 LIDIANA FONSECA DE SOUZA MELO 3015204

11 MARCOS GONCALVES NASCIMENTO COSTA 1919156

12 ROGERIO FERREIRA DOS SANTOS 2174996

13 RONALDO DA SILVA ARAUJO 1799818

14 ROSSALIA MARIA DE SOUZA SILVA 1167704

15 VERA BEATRIZ SOARES DE OLIVEIRA 1265000

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação

Alexandro Marinho Oliveira

Reitor


